
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  191  DEL 06/12/2017 

 

OGGETTO: Integrazione software “Portale del dipendente”. CIG: Z512110A5F. 

IL PRESIDENTE 

Premesso che il Consorzio, per l’elaborazione dei dati relativi al personale (anagrafiche, presenze, 

cedolini, ecc.) usa procedure informatiche prodotte dalla società INAZ S.r.L; 

Ravvisata la necessità di integrare l’attuale sistema con il modulo “Portale del dipendente” per 

consentire al personale l’accesso telematico alle informazioni di propria pertinenza; 

Rilevato che per ragioni di natura tecnica e attinenti alla tutela dei diritti esclusivi, l’integrazione del 

software può essere realizzata unicamente dalla INAZ S.r.L. in quanto produttore del software di 

gestione; 

Visto il preventivo di spesa, inviato dalla INAZ S.r.L. - Agenzia di BARI e registrato al protocollo 

consortile n. 20611 del 22.11.2017, riportante i costi di integrazione software e di formazione del 

personale, per una spesa complessiva di 5.460,00 euro, così articolata: 

 

 Descrizione 
Costo 

(iva esclusa) 

Esercizio 2017 Integrazione software HE Base (una tantum)  1.200,00 

 Integrazione software HE Portale (una tantum) 2.100,00 

 Attività di installazione, configurazione e 

formazione 
1.500,00 

 Costo (iva escl.) una tantum esercizio 2017 4.800,00 

Esercizi 2018 e successivi Canone annuo aggiornamenti software HE Base 240,00 

 Canone annuo aggiornamenti software HE Portale 420,00 

 Costo (iva escl.) annuo esercizi successivi 660,00 

Ritenuto, pertanto, per i motivi sopraesposti, di affidare alla ditta INAZ S.r.L., la fornitura del 

software e dei servizi di installazione, di configurazione e di formazione del personale; 

Accertato che la spesa prevista per l'anno 2017, pari a 4.800,00 euro, oltre iva al 22%, pari a 

1.056,00 euro, per un importo complessivo di 5.856,00 euro, dovrà essere imputata alla Missione 

01, Programma 02, Macroaggregato 103, Capitolo 47 delle uscite del bilancio di previsione del 

corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile, 

DETERMINA 

 di affidare alla società INAZ S.r.L l’integrazione del “Portale del Dipendente” e dei relativi 

servizi di installazione, configurazione e di formazione del personale; 



 di imputare la spesa prevista per l'anno 2017, pari a 4.800,00 euro, oltre iva al 22%, pari a 

1.056,00 euro, per un importo complessivo di 5.856,00 euro, dovrà essere imputata alla Missione 

01, Programma 02, Macroaggregato 103, Capitolo 47 delle uscite del bilancio di previsione del 

corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

 di dare atto che per i successivi anni, la spesa annua di 660,00 euro, oltre iva al 22%, pari a 

145,20 euro, per un importo complessivo di 805,20 euro dovrà trovare copertura finanziaria nelle 

uscite di bilancio dei competenti esercizi finanziari. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 07/12/2017. 

  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


